



# Comune di Novara di Sicilia



(Citta Metropolitana di Messina)

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833

E-mail: pm.novara@tin.it

PEC poliziamunicipalecomunenovaradisicilia@pec.it

Tel. e Fax 0941650981

# AREA DELLA POLIZIA MUNICIPALE

# Ordinanza nº 5 del 28/02/2019

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETI DI SOSTA NELLE VIE E PIAZZE COMUNALI IN OCCASIONE CARNEVALE NOVARESE 2019

#### Il Responsabile

Considerato che durante le manifestazioni del carnevale Novarese 2019 sono previste le consuete cinque serate danzanti che si svolgeranno nel Teatro Comunale R. Casalaina;

Ritenuto di dover provvedere alla regolamentazione della viabilità con l'istituzione di divieti di sosta nel rispetto del piano di emergenza di cui alla Direttiva del Ministero dell'Interno prot. 11001/1/110/(10) del 18/07/2018,

VISTA la Relazione di Scurezza e relativo piano di emergenza con allegato piano di sicurezza antincendio fatta pervenire dal Presidente dell'associazione AC Novara 1958 firmata dall'Arch Carmelo Truscello;

VISTA l'autorizzazione allo svolgimento della manifestazione nº 6 del 28/02/2019 del Sindaco di Novara di Sicilia;

VISTA l'Ordinanza Sindacale nº 4 del 28/02/2019 avente ad oggetto misure di safety e divieti di vendita e consumo in luogo pubblico di bevande ed alimenti in luogo pubblico in contenitori di vetro e/o in lattine in occasione delle manifestazioni del carnevale Novarese 2019

VISTA la Direttiva del Ministero dell'Interno prot. 11001/1/110/(10) del 18/07/2018 con la quale sono stati emanati nuovi modelli organizzativi e procedurali per garantire alti livelli di sicurezza in occasioni di manifestazioni pubbliche;

VISTA la Determina Sindacale n° 01 del 18/02/2019 con la quale, il Sindaco del Comune di Novara di Sicilia, ha conferito l'incarico di Posizione Organizzativa per l'Area della Polizia Municipale al Segretario Comunale dr. Giuseppe Torre, ai sensi dell'art 97, comma 4°, lett D) del D.Lgs. n° 267/2000 e dell'art. 6, comma 3 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Nuovo Codice della Strada, D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni, nonché le norme del relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495;

VISTO l'art. 54 e 107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

## ORDINA

## È ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA DA AMBO I LATI:

- > NELLA PIAZZA G. DANNUNZIO, VIA VITTORIO EMANUELE II VIA BELLINI NEL TRATTO CHE VA DALL'INCROCIO DI VIA VERDI FINO ALLA PIAZZA SAN GIORGIO E PIAZZA SAN GIORGIO DALLE 15.00 ALLE ORE 03.00 DEL GIORNO SUCCESSIVO NELLE GIORNATE DEL 28 FEBBRAIO E 02 - 03- 04 E 05 MARZO 2019
- > NELLA PIAZZA DUOMO VIA G. BORGHESE DAVANTI AL CIRCOLO BERTOLAMI RISERVANO LE STESSE AL PARCHEGGIO ESCLUSIVO DI MOTOCICLI DALLE ORE 06.00 DEL 02 ALLE ORE 24 DEL 03 MARZO 2019

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la, presente Ordinanza e che gli eventuali contravventori saranno puniti a norma di Legge.

# DISPONE

- la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on-line La trasmissione della presente
  - Al Comandante della Stazione Carabinieri di Novara di Sicilia tme31150@pec.carabinieri.it
  - Alla Polizia Municipale di Novara di Sicilia poliziamunicipalecomunenovaradisicilia@pec.it
  - Al Responsabile dell'Area Gestione della Territorio del Comune di Novara di Sicilia per l'installazione e relativa rimozione della dovuta segnaletica stradale ai sensi del Vigente Codice della Strada ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it

IL RESPONSABILE DELL'AREA DELLA POLIZIA MUNICIPALE

(avv. Giusappe Torre)